
 

 

 

DECRETO N.º 47.544, DE 13/12/2024. 

 

EXONERA SERVIDORES DE CARGO EM COMISSÃO DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ-SEMED. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DA LEI N.º 2.898, 

DE 31/03/2006; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam exonerados no dia 31/12/2024 os Servidores abaixo descritos, do 

Cargo em Comissão da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ-

SEMED, a saber: 

 

MATR. NOME CARGO SÍMBOLO 

1414 
Marineusa Soares Pimentel 

Ribeiro 
Subsecretaria de Educação CC3 

34.280 
Simone Aparecida de Marchi 

Frigini Sepulchro 
Assessor Especial CC4 

652 Elyne Mara Devens Costalonga Gerência Técnico - Pedagógica CC7 

33.642 Tânia Mara Ferreira Santi 

Gerência Setorial de 

Administração e Recursos 

Humanos 

CC7 

2829 Elecilda Vieira Martins 

Gerência de Controle 

Orçamentário, Financeiro e 

Convênios 

CC7 

33.778 Christiane Giuriatto Lopes 
Gerência de Planejamento e 

Pesquisa 
CC7 

33.789 Elizane Liuti Modenesio Coordenação de Educação Infantil CC10 

33.848 Margareth Mai Campagnaro 
Coordenação de Manutenção e 

Conservação de Prédios Escolares 
CC10 

40.271 Edson de Souza Nascimento 
Coordenação de Contabilidade e 

Informações Gerenciais 
CC10 

33.786 
Katyanne Nunes Ferreira 

Mathias 

Coordenação de Parcerias 

Externas 
CC10 

34.880 Adriana Ferreira do Nascimento 
Coordenação de Educação 

Fundamental do 1º ao 5º ano 
CC10 

34.864 Débora Vania Chaves 
Coordenação de Alimentação e 

Nutrição 
CC10 

28.477 Isaias Oliveira dos Santos 
Coordenação Setorial de 

Tecnologia da Informação 

CC10 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600340030003700370032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

33.769 
Crislainy Rios da Silva 

Fernandes 

Coordenação de Avaliação e 

Pesquisa 
CC10 

34.819 Andréa Maria Rosa Scopel 
Coordenação de Educação 

fundamental de 6º ao 9º ano 
CC10 

35.239 Vanessa Barbosa da Silva 
Coordenação Setorial de Material 

e Almoxarifado de Educação 
CC10 

38.142 Hanieli Vicente Botan 
Coordenação de Educação de 

Jovens e Adultos 
CC10 

33.670 Maria da Conceição Rebuzzi 
Coordenação Setorial de Recursos 

Humanos 
CC10 

40.202 Rodlayne Loureiro dos Santos 
Coordenação de Educação 

Indígena 
CC10 

28.032 Uashington da Silva Matos 
Coordenação de Transporte 

Escolar 
CC10 

38.037 João Manoel Sant’Ana Folha 
Coordenação de Formação 

Continuada e Gestão Escolar 
CC10 

38.285 
Edirlei Loureiro Vicente 

Gonçalves 
Coordenação de Educação Infantil CC10 

34.832 
Andrea Campagnaro Tonon 

Castoldi 
Coordenação de Inspeção Escolar CC10 

37.109 Isabeli Silveira Testa 
Coordenação de Enriquecimento 

Escolar e Práticas Desportivas 
CC10 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de dezembro de 2024. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600340030003700370032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-12-13T13:46:51-0300




